
Píefeiturq dp Mprliçípio de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

l;nne:(19)3867 9700 - Fax(19)3867 2856

nOMOLOGAÇÃoEADJUDicAÇÃo

Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete da Prefeitura do
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o presente certame licitat(1)rio CONCORRENCIA N' 035/2023 e
ADJUDICA o objeto "serviço de dragagem e limpeza, com substituição corretiva
da geomembrana de PEAD da Lagoa de Aeração 2 da ETE Camanducaia do
Município de Jaguariúna, SP'', em favor da licitante CEPROL CENTRAL DE
PROCESSAMENTO DE RESÍDUOS LTDA -- CNPJ 04.328.941/0001-00. com o
valor global de R$ 263.000,00 (duzentos e sessenta e três mil reais).

Secretaria de Gabinete, 1 1 de dezembro de 2023

Secretária de Gabinete



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Segunda-feira, ll de dezembro de 2023 Ano IX l Edição n9 1303 l Página 4 de lO

Maurício Pereira Alves, Diretor de Departamento.
CPF/MF nç 441.497.478-06 e R.G. ne 50.635.340-0.

de dezembro de 2023.
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar a servidora ANDREA DA SELVA ALENCAR. R.G.
n.e 19.225.586-0, CPF/MF nQ 155.305.208-04, CRC nP
169975/0-0, Contador, lotado no Departamento de
Contabilidade e Orçamento da Secretaria de Administração
e Finanças, como GESTOR; e o servidor CARLOS HENRIQUE

MARCIANO DA SALVA, R.G. nP 43.722.685-6. CPF/MF ng

308.954.268-46, Engenheiro Civil lotado na Secretaria de
Planejamento Urbano. CREA n9 5062685784. como
RESPONSÁVEL TECNICO, do convénio dos autos de ng
23.737/2021, referente à construção de Terminal
Rodoviário no Município de Jaguariúna.

e demais vantagens do respectivo emprego público, prestar
serviços junto à 333a Zona Eleitoral de Pedreira da Justiça
Eleitoral do Estado de São Paulo.

11- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 08 de janeiro
de 2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA N9035/2023
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva. Secretária de

Gabinete da Prefeitura do Município de Jaguariúna. Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
presente certame licítatórío CONCORRÊNCIA Na 035/2023 e
ADJUDICA o objeto "Serviço de dragagem e limpeza. com
substituição corretiva da geomembrana de PEAD da Lagoa
de Aeração 2 da ETE Camanducaia do Município de
Jaguariúna. SP" em favor da lícitante CEPROL CENTRAL DE

PROCESSAMENTO DE KESiDUOS LTDA - CNPJ
04.328.941/0001-00, com o valor global de R$ 263.000,00.

Secretaria de Gabinete, ll de dezembro de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 108/2023 - S.R.P
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o pregão acima mencionado tendo como objeto o
Registro de preços de biorremediador líquido de

microrganismos para aplicação no Sistema de Esgotamento
Sanitário" foi adjudicado, no dia 06 de dezembro de 2023, e
homologado em ll de dezembro de 2023. em favor da
licitante a seguir com seu respectivo item. valor unitário
total e global:

OROW TECH AMBIENTAL LTDA - CNPJ
30.005.46 2/000 1-62

Valor Global: R$ 224.885,40

VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e com apoio nos ans. 192 e
seguintes da Lei Complementar Municipal nQ 209, de 09 de
maio de 2012, e ainda, em conformidade com a solicitação
protocolada sob n9 19.925/2023.

RESOLVE

1 - Conceder. a pedido, licença por motivo de doença
em pessoa da família, ao servidor ANTONIO BENEDITO
AVONA, R.G. ne 15.924.403-1 SSP/SP, no período de 02 a 31
de outubro de 2023.

11 - Esta Portaria terá efeito retroatívo a 02 de outubro
de 2023.

PORTARIA Ng 1.967. ll de dezembro de 2023.
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista decisão judicial
emanada nos autos do processo ng
1002283-61.2023.8.26.0296, que reconheceu que a união
estável da dependente com o servidor falecido iniciou-se há
mais de dois anos. antes do óbito.

RESOLVE

A pensão por morte concedida à dependente ALBANISA
BARROSO DE SOUSA, figurando como instituidor da pensão
LUAS CARLOS LEITE. através da Portaria ne 965. de 27 de
junho de 2023, fica convolada em vitalícia, em
conformidade com o artigo 547, parágrafo segundo, incisa
V, alínea "b" da Lei Complementar Municipal nP 209, de 09
de maio de 2012

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA Ne 1.968. ll de dezembro de 2023.
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei
Municipal ne 1.729, de 15 de maio de 2007, e em apoio ao
Ofício ne 18/2023 protocolado sob nQ 19.361/2023 e, ainda,
com o convênio celebrado em 21 de maio de 2021
IProtocolo PMj ne 2.228/2016)

RESOLVE

l-Ceder a servidora EDILAINE DE FATIMA PONTES. R.G

ne 49.580.461-7 SSP/SP, a partir de 08 de janeiro de 2024 e
pelo período de 01(um) ano, para sem prejuízo dos salários

LTDA

André Blanco Sílvério - Pregoeiro
Marca Emília Peçonha de Oliveira Silva - Secretaria de

Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ng
359/2023

PREGÃO ELETRON[CO N9].28/2023
Orgão Gerenciador: Município de Jaguaríúna
Detentora da Ata: PLASTIART COMERCIAL LTDA

CNPj: O1.111.965/0001-14

Objeto: Registro de preços de até 20.000 kg de carvão
vegetal atívado em pó umectado para tratamento de água.

Vigência: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 149.800,00
Secretaria de Gabinete. ll de dezembro de 2023
Mana Emília Peçonha de Oliveira Selva
Secretária de Gabinete
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ne

Município dejaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Descrição JN Pede

=:='.  
Biorremediador líquido a Base de microrganismos

para aumento da degradação de matéria orgânica

Dronovendo a recLÇão de Índices de DBO e OQO

Óleos e graxas e sólidos totais. para aplicação em

:staÇÕes Elevatórias de Esgoto e em Estação de

Tratamento de EsgaLQ Sanitário. p'oito para uso

ERRO 4.260 RS 52.79 RS 224.885.40


